
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Ente “Gemini2 srl” con sede Legale in viale Aldo Moro, 81 – Travagliato 

(BS) - subentro nell’accreditamento rilasciato all’ente “Gemini RX srl” 
per la struttura sanitaria ambulatoriale “Gemini RX s.r.l.”, sita in viale 
Aldo Moro, 81 a Travagliato (BS) e contestuale variazione della 
denominazione della struttura da “Gemini Rx s.r.l.” in “Gemini RX”.  

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
  

DECRETO n. 579  del 05/10/2022



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visti: 
- il Decreto Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” il quale 
prevede all’art. 8-quater l’istituto dell’accreditamento istituzionale rilasciato a 
soggetti giuridici pubblici e privati erogatori di prestazioni sanitarie che risultino, fra 
l’altro, funzionali agli indirizzi di programmazione regionale allo scopo di garantire 
livelli essenziali ed uniformi di assistenza;  

- il Decreto della Giunta Regionale – Direzione Generale Sanità n. H/6859 del 
20.03.2000 “Approvazione del percorso procedurale per il trasferimento delle 
autorizzazioni sanitarie e di accreditamento, a seguito del passaggio ad altro 
soggetto giuridico di struttura sanitaria accreditata ai sensi della Legge Regionale 
31/97”; 

- la D.G.R. n. VII/3312 del 02.02.2001 “Approvazione delle direttive in ordine 
all’attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale 12.08.1999 n. 15, relative 
alle attività sanitarie svolte presso strutture pubbliche e private” e ss.mm.ii.;  

- la L.R. n. 33 del 30.12.2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità” 
e ss.mm.ii.; 

- la D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2022”; 

- la L. R. n. 8 del 20.05.2022 “Prima legge di revisione normativa ordinamentale 
2022”; 

- la D.G.R. n. XI/6677 del 18.07.2022 “Revisione delle procedure di accreditamento 
delle strutture sanitarie”; 

Premesso che: 
- l’Ente “Gemini Rx S.r.l.” per la struttura “Gemini Rx S.r.l.” ha ottenuto 

l’accreditamento e l’iscrizione al registro regionale con D.G.R. n. VI/48634 del 
29.02.2000; 

- con successiva D.G.R. n. VII/13151 del 30.05.2003 veniva integrato il precedente 
assetto accreditato; 

- con Decreto D.G. ATS Brescia n. 71 del 27.02.2019 venivano accreditati nuovi locali 
per lo svolgimento delle attività sanitarie tramite la procedura della perizia 
asseverata; 

Richiamata l’istanza presentata da “Gemini2 s.r.l.” in data 10.08.2022 (atti ATS prot. 
n. 0084227 del 10.08.2022) per il subentro nell’accreditamento rilasciato all’ente 
“Gemini Rx S.r.l.” per la struttura sanitaria ambulatoriale “GEMINI RX SRL”, sita in 
viale Aldo Moro, 81 a Travagliato (BS); 
Acquisiti in allegato alla predetta richiesta: 
- la dichiarazione da parte del legale rappresentante di “Gemini RX s.r.l.” del possesso 

di tutti i requisiti organizzativi e gestionali, strutturali e tecnologici generali e 
specifici previsti dalla normativa vigente per l’esercizio e accreditamento delle 
attività sanitarie svolte come da assetto e l’impegno a darne continuità fino alla 
presa in carico da parte della nuova società; 

- la dichiarazione da parte del legale rappresentante di “Gemini2 s.r.l.” di garantire il 
mantenimento dei requisiti organizzativi e gestionali, strutturali e tecnologici di 
esercizio e di accreditamento delle attività sanitarie svolte come da assetto 
accreditato; 

- la documentazione comprovante l’iscrizione di “Gemini2 s.r.l.” alla Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Brescia prot. 103471/2022 del 
28.07.2022; 



 
_________________________________________________________________ 

 
Considerati altresì:  
- la documentazione pervenuta con prot. ATS Brescia n. 83871 del 09.08.2022; 
- la documentazione pervenuta con prot. ATS Brescia n. 85628 del 16.08.2022; 
- la richiesta di integrazioni inviata da ATS Brescia a “Gemini2 s.r.l.” con prot. ATS n. 

88704 del 30.08.2022; 
- la documentazione integrativa pervenuta con prot. ATS Brescia n. 90046 del 

02.09.2022 con particolare riferimento all’atto costitutivo della società “Gemini2 
s.r.l.”, registrato all’Ufficio delle Entrate di Brescia il 28.07.2022 al n. 41093 Serie 
IT, e alla dichiarazione di variare contestualmente la denominazione della struttura 
“Gemini RX s.r.l.” in “Gemini RX”, mantenendo logo, contatti telefonici e sito web; 

- la sospensione dei termini per un periodo massimo di 30 giorni a decorrere dal 
07.09.2022 (atti ATS prot. 91412 del 07.09.2022); 

- le ulteriori integrazioni pervenute con prot. ATS Brescia n. 96797 del 20.09.2022 e 
in particolare l’atto notarile del 16.09.2022 in corso di registrazione Rep. 
54475/25306 del notaio Dott.ssa Paola Esposito del Collegio Notarile del Distretto 
di Brescia;  

Effettuata dal competente servizio la richiesta telematica di informazioni antimafia (atti 
ATS Brescia n. 90774 del 06.09.2022); 
Preso atto che: 
- con le integrazioni prot. ATS n. 0090046 del 02.09.2022 viene specificato il 

conferimento da “Gemini Rx s.r.l.” a “Gemini2 s.r.l.” del ramo d’azienda che inerisce 
all’ambito delle prestazioni sanitarie erogate da tutta la struttura sanitaria 
accreditata e a contratto “Gemini Rx s.r.l.” come da assetto ufficiale; 

- in base a tutte le previsioni presenti nell’atto notarile del 16.09.2022 Rep. 
54475/25306: 

 il ramo d’azienda conferito risulta anche costituito da tutti i macchinari, le 
attrezzature sanitarie e tutte le ulteriori poste riferibili a tale attività; 

 “Gemini2 s.r.l.” non subentra nella proprietà dei beni immobili che rimangono 
in capo a “Gemini RX s.r.l.” e che verranno concessi in locazione a “Gemini2 
s.r.l.”; 

 al conferimento del ramo d’azienda conseguirà la successione nei contratti in 
corso necessari allo svolgimento dell’attività relativa al ramo d’azienda 
conferito; 

 il conferimento del ramo d’azienda e tutte le altre previsioni dell’atto notarile 
del 16.09.2022 sono sottoposti al termine iniziale del 10 ottobre 2022 e 
sospensivamente condizionati all’ottenimento entro il 31.12.2022 del 
provvedimento emesso dalla Direzione Generale Welfare della Regione 
Lombardia con il quale verrà formalizzato il trasferimento delle autorizzazioni 
sanitarie e di accreditamento a favore di “Gemini 2s.r.l.”; 

Precisato che a seguito dell’operazione sopra descritta il nome struttura sarà 
identificato con “Gemini RX”, mantenendo anche logo, recapiti telefonici e sito web, 
come da prot. ATS Brescia n. 90046 del 02.09.2022; 
Ritenuto di: 
- prendere atto dell’attestazione in cui il Direttore della SC Accreditamento delle 

Strutture Sanitarie e Sociosanitarie (prot. n. 0101020 del 30.09.2022) come da 
allegato “A” (composto da n. 2 pagine) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, conferma la completezza della documentazione comprovante il 
trasferimento delle autorizzazioni sanitarie e di accreditamento ai sensi del Decreto 
della Giunta Regionale n. H/6859 del 20.03.2000, attesta il possesso di tutti requisiti 
previsti dalla normativa vigente necessari a procedere con il subentro da parte di 
“Gemini2 s.r.l.” all’ente “Gemini RX s.r.l.” per la struttura sanitaria ambulatoriale 



 
_________________________________________________________________ 

 
“GEMINI RX SRL” che contestualmente varierà il nome in “Gemini RX”, sita a 
Travagliato (BS) in via Aldo Moro, 81 ed esprime parere favorevole a procedere con 
gli atti conseguenti; 

- prendere atto del possesso dei requisiti necessari a procedere con gli atti 
conseguenti come da istanza presentata da “Gemini2 s.r.l.” per il subentro 
nell’accreditamento per la struttura sanitaria ambulatoriale “GEMINI RX SRL”, sita 
in viale Aldo Moro, 81 a Travagliato (BS), che contestualmente modifica la 
denominazione in “GEMINI RX” così come riportato nell’assetto accreditato 
aggiornato nell’allegato “B” (composto da n. 2 pagine); 

Dato atto dell’istruttoria condotta dal personale della SC Accreditamento delle 
Strutture Sanitarie e Sociosanitarie, il cui Direttore Dott.ssa Simona De Filippo attesta, 
in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del presente atto; 
Vista la proposta del Direttore Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, 
Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie, Dott. Luca Maria Bassoli; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del Direttore 
Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sara 
Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

 
D E C R E T A 

 
per tutte le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate:  
a) di prendere atto dell’attestazione in cui il Direttore della SC Accreditamento delle 

Strutture Sanitarie e Sociosanitarie (prot. n. 0101020 del 30.09.2022) come da 
allegato “A” (composto da n. 2 pagine) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, conferma la completezza della documentazione comprovante il 
trasferimento delle autorizzazioni sanitarie e di accreditamento ai sensi del Decreto 
della Giunta Regionale n. H/6859 del 20.03.2000, attesta il possesso di tutti 
requisiti previsti dalla normativa vigente necessari a procedere con il subentro da 
parte di “Gemini2 s.r.l.” all’ente “Gemini RX s.r.l.” per la struttura sanitaria 
ambulatoriale “GEMINI RX SRL” che contestualmente varierà il nome in “Gemini 
RX”, sita a Travagliato (BS) in via Aldo Moro, 81 ed esprime parere favorevole a 
procedere con gli atti conseguenti; 

b) di prendere atto del possesso dei requisiti necessari a procedere con gli atti 
conseguenti come da istanza presentata da “Gemini2 s.r.l.” per il subentro 
nell’accreditamento per la struttura sanitaria ambulatoriale “GEMINI RX SRL”, sita 
in viale Aldo Moro, 81 a Travagliato (BS), che contestualmente modifica la 
denominazione in “GEMINI RX” così come riportato nell’assetto accreditato 
aggiornato nell’allegato “B” (composto da n. 2 pagine); 

c) di prendere atto della scheda di sintesi predisposta ai sensi della D.G.R. n. XI/6677 
del 18.07.22 di cui all’allegato C (composto da n. 1 pagina) e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
e) di demandare alla SC Accreditamento delle Strutture Sanitarie e Sociosanitarie la 

trasmissione del presente provvedimento alla Direzione Generale Welfare della 
Regione Lombardia e al Legale Rappresentante dell’Ente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line 



 
_________________________________________________________________ 

 
– sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, 
e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 







 

Regione Lombardia 
Assetto organizzativo funzionale – Edifici              Allegato B

Pagina 1 di 2

Dati relativi all'Ente

Codice Ente 
Ente 
Indirizzo 
Telefono 
Fax 
e-Mail 

01256130178 
Gemini2 s.r.l. 
VIALE A. MORO 81 - 25039 - TRAVAGLIATO (BS) 
0306863139 
 
gemini2srl@legalmail.it 

Dati relativi alla Struttura 

Codice Struttura 
Tipo Struttura 
Tipo R.C. 
Nome Struttura 
Indirizzo 
Telefono 

001659 

Fax 
e-Mail 

ATS 

Autorizzata 

Struttura ambulatoriale 
 
Gemini RX 
VIALE A. MORO 81 - 25039 - TRAVAGLIATO (BS) 
0306863139 
 
 

ATS DI BRESCIA 

X Accreditata X Privata X 

GEMINI2 S.R.L. - ASSETTO UFFICIALE  
Struttura ambulatoriale - GEMINI RX 

Abil. Cert.  

PEC  

PEC gemini2srl@legalmail.it 

Ente Unico NO

Numero RR 228 



 

Regione Lombardia 
Assetto organizzativo funzionale – Edifici              Allegato B

Pagina 2 di 2

U.O.: 

U.O.: 

A_18 - Poliambulatorio - 1 - Diagnostica specialistica ambulatoriale 

69 - Radiologia/Diagnostica per immagini - 1 - Diagnostica RX tradizionale, TAC, RMN,  
ecografia  

Macroattività 

Macroattività 

Posti 

Posti 

Letto 

Letto 

T/Culle 

T/Culle 

aut 

aut 

accr

accr

cont 

cont 

Ambulatorio principale (specialità status omogeneo più elevato) - 1 -  
Poliambulatorio  

Attività di Diagnostica per Immagini - 1 - Diagnostica RX tradizionale,  
TAC, RMN 

 

 

 

 

X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 

Specialità aut accr cont 
Cardiologia 
Chirurgia vascolare - Angiologia 
Gastroenterologia - Chirurgia ed endoscopia digestiva

Ostetricia e ginecologia 

X

X

X 

X 

X 

X 

Totale posti letto   

edifici di riferimento 

edifici di riferimento 

Centro Commerciale 
"La Cupola "  

Centro Commerciale 
"La Cupola "  

GEMINI2 S.R.L. - ASSETTO UFFICIALE  
Struttura ambulatoriale - GEMINI RX   

abil  
cert  

abil  
cert  

abil cert 




